
CO JE NOVÉHO
ČERVENEC / SRPEN 2020

Lucie Bílá
Ta o mně
CD/LP

Luboš Pospíšil
& 5P
...a nestřílejte  
na milence
LP

Ludwig van  
Beethoven
Kompletní  
smyčcové  
kvartety
Smetanovo  
kvarteto
7CD

TIPY MĚSÍCE

Petr Novák
12 Nej / Originální nahrávky
CD/LP

foto © Otto Dlabola

Tereza Janišová
Lvářka
Barbora Hrzánová
CD-MP3



NOVINKY02

Petr Novák
12 Nej / Originální nahrávky

Největší hity na vinylu, 10 bonusů na CD

Na začátku září si připomeneme nedožité pětasedmdesátiny zpěváka a sklada-
tele Petra Nováka. Jeho písníčky patří do zlatého fondu naší beatové muziky, 
ale zároveň do paměti všech, kteří prožili hudební 60. léta. Náhrobní kámen,  
Já budu chodit po špičkách, Povídej nebo Klaunova zpověď jsou víc než jen 
tóny a slova, jsou přímo znamením doby. V roce 1986 sám zpěvák vybral  
12 skladeb, které považoval za historicky nejznámější nebo nejdůležitější. 
Údajně pro nenalezení originálních nahrávek byly pořízeny verze nové, jistě 
zajímavé, ale zachycující Nováka i kapelu v již jiném věku a technickém vyba-
vení. Současné LP proto zachovalo výběr a pořadí tuctu posvěcených nahrávek, 
nabízí však původní podoby písniček s puncem romantického klukovství  
i zápalu rockových počátků. Ve formátu CD se pak pomocí deseti bonusů kom-
pilace promění v best of, když přidané songy z let 1969 až 1996 zachycují Petra 
Nováka na cestě od „pookupačního“ Dne štěstí až po autenticky prožitý song 
Hlad je jen žízeň v převlecích. Celkem 12, resp. 22 skladeb je tak záznamem 
nejen hudebního vývoje, ale také životních osudů muže s hlasem zdánlivě oby-
čejným a lyrickým repertoárem zdánlivě nepasujícím k vytáhlé postavě. Lásky 
v jeho písních byly navíc jen málokdy zcela šťastné, zato však necukerínově 
opravdové, a také proto s výdrží až do dnešních dnů.

SU6701-1
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 8. 2020

SU6701-2
CD / FLS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 8. 2020

POP / ROCK

CD/LP Náhrobní kámen / Toreador se nesmí bát / Dětský oči / Hvězdičko 
blýskavá / Já budu chodit po špičkách / Pokoj č. 26 / Povídej / Přátelství  
na n-tou / Co je to láska / Hádíth / Klaunova zpověď / Takovej je svět
CD BONUSY Den štěstí / V říši pohádek / Děvče z krásných začátků / 
Poslední prázdniny / Holka s bílou halenou / Loučení s cizinkou / Sladké 
trápení / Vím, že nevím nic / Chtěl bych se vrátit (ještě je čas) / Hlad je jen 
žízeň v převlecích

Balada o několika papírovejch čertech / Soukromá cesta do Nikam /  
Kuřata v igelitu / Muzeum figurín / Marylin, Goodbye / Groteska /  
Píši Vám, Karino / Příliv / Dvě tváře: Jekyll a Hyde / Banální příběh o klíči 
BONUS Dvě tváře: Jekyll a Hyde (2002)

Luboš Pospíšil & 5P
...a nestřílejte na milence

Narozeninová LP reedice slavného alba

K zářijové sedmdesátce Luboše Pospíšila je připraveno speciální „LP pro LP“. 
Navíc právě před 35 lety bylo toto mimořádně kvalitní, soudržné, úspěšné, dnes 
už vpravdě legendární album dotočeno. S tehdy čerstvě obměněnou sestavou 
kapely 5P vzniklo deset nahrávek s hudbou L. Pospíšila, O. Petřiny, P. Skoumala 
a B. Zatloukala a texty L. Kantora, P. Šruta i O. Petřiny. Bylo to opravdu skvělé 
spojení, když řada skladeb se nenápadně stala nápadnými hity s dlouhou výdr-
ží, viz třeba Balada o několika papírovejch čertech, Soukromá cesta do Nikam, 
Marilyn, Goodbye, Píši vám, Karino nebo Dvě tváře: Jekyll a Hyde. Té poslední 
se nyní dostalo cti být bonusově uvedena na tomto LP dvakrát, když Luboš  
P. na závěr doplnil její vítaně odlišnou variantu z roku 2002. Původní obal sám 
po sobě revitalizoval grafik Karel Haloun, a to při využití série fotek Jaroslava 
Prokopa. Ty, ale také komplet písňových textů a Pospíšilovo letošní ohlédnu-
tí, najdete v aktuálním zabalení. Vnitřní sáček skrývá vinyl o hmotnosti 180 
gramů, nabízející nový remastering písniček s kouzlem melodické originality 
a textové neprvoplánovosti v podání šlapající kapely a hostujícího klávesisty 
Petra Skoumala. To vše jako ideální kombinace pro jedinečně důvěryhodný 
hlas. Znamenité poslouchání, právě v obnovené vinylové podobě poskytující 
maximum hudební i zvukové pohody.

SU6710-1
LP / FLTS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 8. 2020

POP / ROCK



NOVINKYNOVINKY 03

Hudba – použité fragmenty z CD
Michael Kocáb, Michal Pavlíček / Černé světlo
Rožmberská kapela / Renesanční hudba na panovnických dvorech
Jiří Bulis / Works, Věci
Zuzana Navarová / Vřelé díky z pupku
Horácovo blues z filmu Limonádový Joe

Celkový čas 8 hod. 44 min.

Ludwig van Beethoven – smyčcové kvartety op. 18 č. 1–6 (F dur, G dur,  
D dur, c moll, A dur, B dur), op. 59 č. 1–3 „Razumovský“ (F dur, e moll,  
C dur), Es dur op. 74, f moll op. 95 „Serioso“, Es dur op. 127, B dur op. 130  
s Velkou fugou op. 133, cis moll op. 131, a moll op. 132, F dur op. 135,  
F dur Hess 34 (úprava Klavírní sonáty F dur op. 14/1)

Smetanovo kvarteto: Jiří Novák – 1. housle, Lubomír Kostecký – 2. housle, 
Milan Škampa – viola, Antonín Kohout – violoncello

Tereza Janišová: Lvářka
Barbora Hrzánová

Ludwig van Beethoven
Kompletní smyčcové kvartety
Smetanovo kvarteto 

Fantazijní vyprávění, určené dětem od 13 do 150 let, odhaluje řadu  
tajemství spojených s osobnostmi magické rudolfinské doby

Oba žijí ve stověžatém městě, každý v jiném století. On v jednadvacátém, 
ona v šestnáctém. A jedné letní noci se potkají na pražském vrchu Petříně. 
Když je totiž Vesmír ve správném rozpoložení, dá se skrz oheň cestovat napříč 
labyrintem času… Příběh architekta Josefa a bylinkářky Vavřínky nás zavede do 
prostředí současné a rudolfínské Prahy. Setkáme se v něm se střípky tajem-
ných pražských legend i s některými známými postavami našich dějin, které 
jsou zde představeny v o něco méně známém světle. Kromě císaře Rudolfa II., 
magistra Kellyho či Rabiho Löva se dozvíme i zajímavé podrobnosti o tom, jak 
fungoval život v Praze 16. století. Tento historický příběh žánru fantasy napsala 
mladá architektka a zároveň neobyčejně nadaná literátka Tereza Janišová. Bára 
Hrzánová jej pak interpretuje s netajenou radostí z tak zajímavého, tajemného 
a napínavého dění.

Integrální nahrávka Beethovenových kvartetů pořízená  
Smetanovým kvartetem v Praze pro Nippon Columbia.  
Vychází poprvé pro celý svět.

Smetanovo kvarteto patří k souborům, které si rozhodně zaslouží označení „le-
gendární“. Soubor po více než čtyři desetiletí (1945–1989) křižoval nejslavnější 
světová pódia a získal si výjimečné postavení a nadšení publika zvláště ve Velké 
Británii, USA a Japonsku. „Smetanovci“ se (mj. díky rozhodnutí hrát veškerý re-
pertoár zpaměti) dopracovali k dokonalé souhře a nebývalé flexibilitě ve vedení 
jednotlivých hlasů. Beethovena studovali a prováděli od prvních let své exis-
tence, po Smetanovi byl jejich nejhranějším autorem a od roku 1978 měli na 
repertoáru celé jeho kvartetní dílo. Některá z jeho děl studovali i více let, než 
je uvedli na koncertním pódiu. V letech 1976–1985 pak v Praze se supraphon-
ským nahrávacím týmem uskutečnili olbřímí projekt integrální beethovenské 
nahrávky pro japonskou společnost Nippon Columbia. Za poslední desetiletí  
se sice mnohé změnilo na poli interpretačním i technickém, Beethoven Smeta-
nova kvarteta však rozhodně není žádné „muzeum“; živost a dynamičnost jejich 
projevu je stejně strhující i pro dnešního posluchače. Nahrávka pečlivě zremas-
terovaná z původních analogových pásů zde vychází poprvé mimo Japonsko. 
Obsahuje voucher ke stažení nahrávky v Hi-Res 24 bit / 192 kHz.

SU6612-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 % / VYCHÁZÍ: 28. 8. 2020

SU4283-2
7CD / FLS / DPH 21 % / VYCHÁZÍ: 28. 8. 2020

MLUVENÉ SLOVO

VÁŽNÁ HUDBA



04 CENY ANDĚL 2019 / OBCHODNÍ NABÍDKA

KAMPAŇ COUNTRY & WESTERN & FOLK & SPOL.

Pohodovou muziku pro pohodové léto za pohodové ceny vám přinášíme v aktuální kampani s platností od 3. 7. do 31. 8. 2020.  
Nabídka platí pouze do vyprodání skladových zásob. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU6290-2 099925629021 Bobek Pavel Elpíčka 8CD MDS

SU5996-2 099925599621 Bratři Ebenové Malé písně do tmy CD MDS

SU5995-2 099925599522 Bratři Ebenové Tichá domácnost CD MDS

SU6399-2 099925639921 Černý Miroslav Balíček karet CD BGT

SU6305-2 099925630522 Hoffmann Mirek a Greenhorns (Zelenáči) Mirek Hoffmann 80 4CD BGS

SU6579-2 099925657925 Horák Michal Michalovo cédéčko CD FLTS1

SU6339-2 099925633929 Jananas To samo CD FLTS

SU6222-2 099925622220 K.T.O. Je nám pade! 2CD MDS

SU6287-1 099925628710 Kryl Karel Bratříčku, zavírej vrátka LP FLS

SU6287-2 099925628727 Kryl Karel Bratříčku, zavírej vrátka CD MDT

SU5691-2 099925569129 Kryl Karel Karel Kryl Live! 2CD BGT

SU6275-2 099925627522 Kryl Karel Karel Kryl 70 CD+DVD FLT2

SU6253-2 099925625320 Kryl Karel Solidarita. Mnichov 1982 2CD BGT

SU5958-2 099925595821 Kryl Karel To nejlepší CD MDT

SU5975-2 099925597528 Křesťan Robert a Druhá tráva Robert Křesťan a Druhá tráva CD MDS

SU6267-2 099925626723 Linka Tomáš To nejlepší. 40 odstínů country 2CD MDS

SU6325-2 099925632526 Martinová Věra Jako dřív - Zlatá kolekce 3CD BGT

SU7136-9 099925713690 Matuška Waldemar Buď pořád se mnou DVD BGL2B

SU5985-2 099925598525 Matuška Waldemar Sbohem lásko... Zlatá kolekce 3CD BGT

SU5797-2 099925579722 Matuška Waldemar Slavík z Madridu / Největší hity 2CD BGT

SU6571-2 099925657123 Nerez Masopust CD FLS

SU6286-2 099925628628 Paleček Miroslav Ježkárny CD FLS

SU5826-2 099925582623 Paleček Miroslav, Janík Michael Hele, lidi… 40 písniček / 40 let spolu 2CD BGT

SU6515-2 099925651527 Plíhal Karel Alba a bonusy 1984-1990 2CD MDS

SU6373-2 099925637323 Poutníci Zlatá éra: 1983-1991 2CD MDS

SU6258-2 099925625825 Rangers Zlatá kolekce 3CD BGT

SU5888-2 099925588823 Rangers Live 1970/71 2CD BGT

SU5711-2 099925571122 Rangers To nejlepší potřetí 2CD BGT

SU6298-2 099925629823 Ryvola Wabi Letokruhy CD MDT

SU5986-2 099925598624 Ryvola Wabi, Ryvola Miki Hobousárny 2CD BGT

54626-2 8590442046268 Smolík Jakub Dopisy lásky - Vzpomínka na Blaník CD BGT

Ceny Anděl Coca-Cola 2019 znají jména vítězů

Supraphon bodoval v kategorii Klasika, kde zlatého Anděla převzal klavírista Ivo 
Kahánek, Bamberští symfonikové s dirigentem Jakubem Hrůšou za album Kla-
vírních koncertů Dvořáka a Martinů. Favorizovaný Vladimír Mišík v netradičně 
pojatém předávání výročních cen České hudební akademie na ČT1 proměnil  
s albem Jednou tě potkám všech šest nominací. Nahrávka, která vznikla v citli-
vé produkci Petra Ostrouchova, mu přinesla vítězství v prestižních kategoriích 
Album i Sólový interpret. Píseň Jednou, zhudebněná báseň Václava Hraběte  
o setkání se smrtí, se stala Skladbou a Videoklipem roku. Album, které letenský 
muzikant natočil po pětačtyřiceti letech bez své domovské kapely ETC…, 
bodovalo i u odborníků v žánrových kategoriích. Sošku Anděla se šalmají od 
Jaroslava Róny získalo také coby nejlepší folková a rocková nahrávka roku.

100P047 / 100P048
CD / FLTS1 / DPH 21 % / VYŠLO 2019
2LP+CD / MDT5 / DPH 21 %
VYŠLO 2019

8594156070588
8594156070595

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám

foto @ 2media

ROCK

SU4236-2
CD / FLTS1 / DPH 21 %
VYŠLO 2019

Antonín Dvořák, Bohuslav Martinů – Klavírní koncerty
Ivo Kahánek, Bamberger Symphoniker, Jakub Hrůša

VÁŽNÁ HUDBA



NOVINKY 05OBCHODNÍ NABÍDKA / ZNOVU K DISPOZICI

KAMPAŇ KAREL GOTT NAVŽDY S NÁMI

Pro období od 11. 7. do 31. 7. 2020 vám přinášíme speciální nabídku téměř dvaceti titulů Karla Gotta na CD a LP. Nabídka platí pouze do vyprodání 
skladových zásob. Více informací na www.supraphon.cz nebo u vašich obchodních zástupců.

KAT. ČÍSLO ČÁROVÝ KÓD INTERPRET TITUL FORMÁT KATEGORIE

SU6340-2 099925634025 Gott Karel 40 Slavíků 2CD BGT

111639-2 8596911163924 Gott Karel 42 největších hitů 2CD BGT

SU5649-2 099925564926 Gott Karel 50 hitů 2CD BGT

SU5970-2 099925597023 Gott Karel 70 hitů - Když jsem já byl tenkrát kluk – Zlatá kolekce 3CD BGT

SU6561-2 099925656126 Gott Karel 80/80 Největší hity 1964-2019 4CD BGT

SU6369-1 099925636913 Gott Karel Čas růží LP FLS

SU6369-2 099925636920 Gott Karel Čas růží 2CD MDL

SU6075-2 099925607524 Gott Karel Dotek lásky CD FLTS1

SU6201-2 099925620127 Gott Karel Konec ptačích árií - Karel Gott zpívá písničky s texty Jiřího Štaidla 3CD BGT

SU6224-2 099925622428 Gott Karel Láska je nádhera (Dotek lásky 2) CD FLTS1

SU5503-2 099925550325 Gott Karel Lásko má 2CD BGS

SU6001-2 099925600129 Gott Karel Lidovky mého srdce CD FLS

SU6000-2 099925600020 Gott Karel Mé písně. Zlatá albová kolekce 36CD BOXB5

SU6017-1 099925601713 Gott Karel, Vlach Karel Melodie, které nestárnou LP FLS

SU6260-2 099925626020 Gott Karel S pomocí přátel CD FLTS1

SU6034-2 099925603427 Gott Karel Sentiment CD FLTS1

SU6580-2 099925658021 Gott Karel Singly / 300 písní z let 1962-2019 15CD BGL

SU6525-1 099925652517 Gott Karel Ta pravá LP FLT1

SU6525-2 099925652524 Gott Karel Ta pravá CD FLTS1

SU6035-2 099925603526 Gott Karel Za lásku pálím svíci 2CD BGT

SU6377-1 099925637712 Gott Karel Zpívá Karel Gott LP FLS

SU6377-2 099925637729 Gott Karel Zpívá Karel Gott CD FLS

526525 8590445265253 Smolík Jakub Koncert v kostele DVD BGT

SU6005-2 099925600525 Spirituál kvintet Sto nejkrásnějších písní (+1) / 1960-2010 / Jubilejní edice 4CD BGT

SU6270-2 099925627027 Tabák Mirek Černej pasažér CD FLT

SU6586-2 099925658625 Tichotová Zdenka Zpívání se Spirituál kvintetem CD FLS

SU6353-2 099925635329 Tomášek Radek Dům na nároží - To nejlepší 1974-2016 2CD BGT

SU5696-2 099925569624 Tučný Michal Best of 2CD BGT

SU5790-2 099925579029 Tučný Michal Best of 2 / 48 velkých hitů 2CD BGT

SU6295-2 099925629526 Tučný Michal Legenda – Zlatá kolekce 3CD BGT

SU5628-2 099925562823 Tučný Michal Michal Tučný & přátelé CD MDT

SU6557-2 099925655723 Tučný Michal Snídaně v trávě CD MDT

SU6556-1 099925655617 Ulrychovi Hana a Petr Nikola Šuhaj loupežník LP FLTS

SU6556-2 099925655624 Ulrychovi Hana a Petr Nikola Šuhaj loupežník CD FLS

SU5580-2 099925558024 Ulrychovi Hana a Petr Písně 2CD BGT

SU6566-2 099925656621 Urbánková Naďa Zlatá kolekce 3CD BGT

SU6503-2 099925650322 Various Country Gold 60. & 70. léta 2CD BGT

SU6559-2 099925655921 Various Country Gold 80. léta 2CD BGT

SU5367-2 099925536725 Various Country pohoda II. CD BGS

SU5368-2 099925536824 Various Country pohoda III. CD BGS

SU5455-2 099925545529 Various Country pohoda IV. CD BGS

SU5806-2 099925580629 Various Hold Johnnymu Cashovi CD MDS

SU5458-2 099925545826 Various Nejkrásnější country dueta CD BGS

SU5549-2 099925554927 Various Nejkrásnější country dueta 2 CD BGS

SU6332-2 099925633226 Various Porta 50 let 2CD BGS

SU5895-2 099925589523 Various Potlach v údolí 2CD BGT

SU6319-2 099925631925 Various Půlstoletí české country 2CD+2DVD BGL

SU5953-2 099925595326 Various Western Poklad na stříbrném plátně CD MDS

SU6278-2 099925627829 Wabi & Ďáblovo stádo Příběhy písní CD FLTS1

SU5802-2 099925580223 Zelenáči (Greenhorns) Zlatá éra 1967–1974 3CD BGT

ZNOVU K DISPOZICI

Martin Kratochvíl & Jazz Q
Jazz Q – Komplet

JAZZ

SU3535-2
CD / MDS / DPH 21 %
VYŠLO 2002

SU5872-2
8CD / BGS / DPH 21 %
VYŠLO 2007

Pavel Josef Vejvanovský – Svatováclavské nešpory
Sólisté, Boni Pueri, Musica Florea, Marek Štryncl

VÁŽNÁ HUDBA



V DISTRIBUCI SUPRAPHONU06

Loutky v nemocnici / Divočiny

Loutky v nemocnici slaví 15 let a při té příležitosti kapela připravila novou nahrávku  
s názvem Divočiny. Novinka přináší 14 dětských písniček z autorské dílny českých muzikan-
tů, kteří již 15 let pomáhají spolu s loutkáři hospitalizovaným dětem a seniorům v nemoc-
nicích a léčebnách. Album obsahuje i aktuální píseň Antivirus, která vznikla spontánně ve 
studiu JÁMOR během jarního nahrávání. Za skladbami autorsky stojí Marka Míková, front-
manka kapely Zuby nehty, spisovatelka, režisérka a principálka Loutek v nemocnici, společně 
s dalšími osobnostmi české a slovenské hudební scény.

2664546-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 3. 7. 2020

POP

MLUVENÉ SLOVO

Loutky v nemocnici / Pohádková medicína II

Reedice třetího alba kapely Loutky v nemocnici. Pohádková medicína II přináší téměř  
80 minut příběhů naplněných původními písničkami a 24 her pro dlouhou chvíli. S jednotli-
vými pohádkami se děti setkávají i v podobě loutkových divadelních představení, pokud je 
členové souboru navštíví ve zdravotnickém zařízení přímo u jejich nemocničního lůžka. Právě 
herci a muzikanti, kteří za hospitalizovanými dětmi pravidelně chodí, šest pohádek namluvili. 
Audionahrávku tvoří klasické pohádky (O zajíčkovi a lišce), zdramatizované pohádky podle 
knížky (O sněhulákovi Raymonda Briggse) a původní pohádky Marky Míkové (Čtyři kamará-
di, O statečném Toníkovi, O jedné brblající chobotnici, O Emilovi).

MAM584-2
CD / AK-MDT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 3. 7. 2020

Semafor 60

U příležitosti 60. výročí svého založení uvedl Semafor galapředstavení vtipně inspirované 
mottem „to nejlepší z nejhoršího“. V podání členů divadla Semafor zazněly úspěšné písně  
z méně úspěšných her. Jedinečná poetika Semaforu, charakteristická především autorským, 
režijním a hereckým stylem jeho dosavadního a jediného ředitele Jiřího Suchého, v podsta-
tě vytvořila unikátní divadelní žánr na pomezí satiry a hudebního kabaretu. Během 60 let 
existence divadla mnohé písně ze semaforských her téměř zlidověly a divadlo samotné má 
jedinečné postavení v kulturním prostoru od šedesátých let až po současnost.

Skryté titulky pro neslyšící / Celkový čas: 80 min.

ECT354
DVD / BGT / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 6/2020

DIVADLO

Poldové a nemluvně

Rodinný komediální seriál s detektivní zápletkou. Karel Mlejnek, šéf oblastní kriminálky, od-
chází do penze. Rodina by ho ráda viděla jako odpočívajícího dědu, který se stará o vnučku 
Elišku a jezdí s kočárkem na procházky. Příliš mu to ale nejde a policajtské instinkty ho vždy 
zavedou k nějakému případu. Ukáže se, že nemluvně není takovou přítěží, jak by se mohlo 
na první dojem zdát, a naopak se stává Karlovou kamufláží a parťákem.

Skryté titulky pro neslyšící / Zvukový popis pro zrakově postižené / Celkový čas: 13 hod

ECT356
4DVD / MDT / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 6/2020

FILM / SERIÁL / TV

BraAgas / Bestiálie

BraAgas je převážně ženská kapela, která interpretuje lidové písně z celé Evropy ve svých 
originálních aranžích. Významnou část repertoáru BraAgas tvoří sefardské písně, skandináv-
ský a balkánský folklor, na posledním albu se kapela zaměřila i na lidové písně z Moravy. 
Celkově BraAgas nahráli již pět alb a jedno minialbum, hrají od roku 2007, a to už je důvod 
k rekapitulaci a vydání výběru největších hitů kapely.  22 písní zaplnilo téměř celé CD, sklad-
by byly znovu smíchány a dostaly nový mastering. CD vychází v exkluzivním digipacku,  
na jehož tvorbě se podílela malířka Alžběta Josefy.

2664537-2
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 17. 7. 2020

FOLKLOR

Majk Spirit X Grimaso / Artist

Artist je čtvrtým sólovým albem Majka Spirita. Jde o první společný projekt s jeho dlouhole-
tým dvorním DJem a producentem Grimasem po dvou dekádách jejich spolupráce. Artwork 
na obale alba vytvořil grafik Juraj Antoňák (THE SOCIAL HILLS). Novinka obsahuje celkem 
14 tracků, z nichž je 7 sólo skladeb a 7 featuringů. Pozvání k hostování přijali Ben Cristovao, 
Pil C, Separ, Samey, Dame, Grimo a samozřejmě Majkova domovská formace H16.

8588005279079
CD / FLTS3A / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 6/2020

RAP



NOVINKYV DISTRIBUCI SUPRAPHONU 07

Hmlisto / Ozveny lazov

Ozveny lazov obsahují jedenáct nových písní rodinného dua Hmlisto, písní návratu ke krajině 
i k cestám, které v ní vedou. K cestám fyzickým i duchovním. Skladby vznikaly od roku 2006 
a mapují celý slovenský příběh Veroniky Kickové a její rodiny: od prvotního okouzlení pro-
středím lazů přes jisté vystřízlivění a ztrátu některých ideálů až ke smíření, nacházení nového 
smyslu zdejšího života a vlastně i k částečnému návratu do českých Sudet, jak naznačuje  
v písni Ozvena.

G201662
CD / FLT / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 10. 7. 2020

FOLK

Gustav Brom Czech Radio Big Band / Best of Swing & Pop

To nejlepší od 50. let až po současnost pod taktovkou Gustava Broma, Vladimíra Valoviče 
a Igora Vavrdy. Více jak 40 českých a zahraničních zpěváků na 2CD. Více než 2 a půl hodiny 
hudby v rytmu swingu a jazzu.CR1074-2

2CD / BGT / DPH 21 % 
V DISTRIBUCI OD 6/2020

SWING / POP

Michael Crichton: Velká vlaková loupež
Martin Preiss, Lukáš Příkazký

Románové zpracování jednoho z největších zločinů v dějinách vlakové loupeže, která se 
odehrála v roce 1855 ve viktoriánské Anglii. Na základě dobových reálií Crichton sice popisuje 
příčiny a následky tohoto činu, ale spolu s tím také tehdejší společenské poměry. Ukazuje tak 
čtenářům druhou tvář viktoriánské éry, která se na jednu stranu vyznačovala bohatstvím, a na 
druhou životem v otřesných podmínkách.

Celkový čas: 6 hod. 6 min.

CR1075-2
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 % 
V DISTRIBUCI OD 6/2020

MLUVENÉ SLOVO

Suvereno / Prometheus II

Druhé CD z dvojalba Prometheus přináší slunečný letní vibe, rozmanité hosty a pozitivní 
poselství pro současné celospolečenské dění. Tahounem alba je pilotní rádiová skladba ve 
spolupráci s Tomášem Klusem. U mikrofonu hostují též jména jako Markéta Konvičková, 
Annamária d´Almedia, Dominika Mirgová, Samo Tomeček, Ronie a další. Charakteristickým 
rysem alba je multižánrový přesah. CD 1 a 2 se tak navzájem doplňují a utvářejí kompaktní 
celek s odkazem na nadčasový význam symbolu Prométhea.

8588003869265
CD / FLTS2B / DPH 21 %
V DISTRIBUCI OD 3. 7. 2020

RAP

Jitka Neradová: Ukradené dětství / Dana Černá

Románové zpracování vzpomínek Ireny Hešové a dalších z šestačtyřiceti dětských postav vá-
lečného příběhu takzvaných Svatobořických dětí. Je konec léta 1942. Do dejvického zámečku 
Jenerálka začínají vozy gestapa přivážet děti od tří do šestnácti let. Jde o nejmladší generaci 
z širšího příbuzenstva atentátníků na Reinharda Heydricha. Proč jsou tu? Na jak dlouho?  
A spatří ještě své rodiče? Na odpovědi musí počkat skoro tři roky. Tři roky strachu, stýskání, 
hladu a dojemné soudržnosti i odvahy.

Celkový čas: 6 hod. 50 min.

TBN033-2
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 6/2020

MLUVENÉ SLOVO

Radkin a František Honzák: Čas psychopatů / Jan Vondráček

Text, v němž spojili síly bratři Radkin a František Honzákovi, pojímá problematiku psychopatie 
opravdu důsledně. Z Radkinova pojednání se dozvíme, co vlastně psychopatie je, jaké jsou 
její projevy a příčiny a proč je vhodné při kontaktu s tímto „člověkem bez pocitu strachu“ 
vzít nohy na ramena. Oba pak v symbióze lékaře a historika v zevrubném dějinném exkurzu 
čtenáře podrobně seznamují s „dobrými i zlými“ psychopaty, kteří se svým jednáním dokázali 
zapsat do dějin, a to od doby antických božstev po žhavou současnost.

Celkový čas: 8 hod. 36 min.

G201672
CD-MP3 / AK-FLT / DPH 10 %
V DISTRIBUCI OD 6/2020

MLUVENÉ SLOVO



08 Z MINULÉ NABÍDKY

SU6609-2
CD / AK-FLTS / DPH 10 %

Božena Němcová
O statečném kováři
Pavel Kříž

SU6616-2
2CD-MP3 / AK-MDS1C / DPH 10 %

Ota Pavel – Povídky
M. Horníček, V. Brodský,  
M. König, I. Orozovič ad.

Hana Hegerová
Potměšilý host

SU6706-2
CD / FLS / DPH 21 %
099925670627

SU6706-1
LP / FLTS / DPH 21 %
099925670610

SU6590-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Clarinet Factory
Pipers

SU4278-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Codex Jacobides
Praga circa 1600
Jan Čižmář

SU6605-2
CD / MDS / DPH 21 %

Nejlepší příběhy  
pro nejmenší

SU6707-2
CD / FLS / DPH 21 %

Jitka Zelenková
Best Of

SU6617-2
CD-MP3 / AK-FLS / DPH 10 %

Jan Otčenášek
Když v ráji pršelo
Tatiana Dyková

SU4280-2
CD / FLTS / DPH 21 %

Smetana & Liszt
Klavírní dílo
Miroslav Sekera

SU4279-2
CD / FLT / DPH 21 %

Bedřich Smetana
Libuše (Live 1939)
Václav Talich



NOVINKY 09PŘIPRAVUJEME NA PODZIM

Ota Pavel – Povídky
M. Horníček, V. Brodský,  
M. König, I. Orozovič ad.

SU6599-2/1
Vladimír Mišík / ETC… 2 (CD/LP)

Pokračování reediční řady alb V. Mišíka a ETC…, tentokrát toho z roku 1980:  
Variace na renesanční téma, Taxůvku jsme chytli, Sladké je žít etc. Zvukově 
(nový master ze studia SONO) i vzhledově (komplet texty, vzpomínky, foto)  
pozoruhodné LP o hmotnosti 180 g. Stylový bonus na CD v digipakovém  
obalu, vybaveném dvacetistránkovým bookletem.

SU6551-2
4 Tenoři (CD)

Hlasy, které musíte slyšet. Dva držitelé ceny Thálie, pop-muzikálová legenda  
a sólista Národního divadla v Praze excelují jako 4 Tenoři a v září 2020 vydávají 
debutové album filmových a muzikálových hitů. Marian Vojtko, Pavel Vítek,  
Jan Kříž a Michal Bragagnolo poprvé společně v kolekci nejznámějších melodií 
Karla Svobody, Andrew Lloyd Webbera nebo Ennia Morriconeho a navíc ve 
slavném duetu Krása s Lucií Bílou.

SU6589-2
Jan Smigmator (CD)

Swingový zpěvák Jan Smigmator v těchto dnech dokončuje nové album.  
Za producenta alba si zvolil Jana Steinsdörfera, který coby jazzman s jedineč-
ným nadáním pro žánrové přesahy s úspěchem působí v první lize tuzemského 
popu. Na albu hostuje celá řada skvělých muzikantů, také česko-americký 
hudebník a skladatel Ondřej Pivec. Prvním singlem a videoklipem je legendární 
Měsíční řeka (Moon River) vydaná 14. července 2020, v narozeninový den  
Karla Gotta jako pocta tomuto umělci.

foto © Miroslav Šmikmátor Jr. 

foto © Herminapress

SU6708-2
Dasha / Symphony (CD)

Dasha chystá na podzim nové album! Zatímco debutová deska Konečně obsa-
hovala výhradně původní repertoár s českými texty, na svou plánovanou novin-
ku se naopak vypravila do světa za legendárními hity. Nové album naváže na již 
koncerty prověřený program Dasha Symphony, kde za doprovodu Filharmonie 
Hradec Králové, v aranžích Martina Kumžáka a za podpory skupiny Pajky Pajk 
zazní známé světové skladby v angličtině, francouzštině, italštině,  
ale i v češtině.

foto © Zdeněk Zrůst 



PŘIPRAVUJEME NA PODZIM10

SU6608-2
Marie Poledňáková: Jak vytrhnout velrybě stoličku 
Simona Postlerová (CD-MP3)

Úsměvný příběh malého chlapce Vaška, který se snaží veškerými silami  
obstarat si chybějícího tatínka, zná několik generací. Velkou oblibu si získalo 
nejen televizní, ale i knižní zpracování autorky Marie Poledňákové, které vyšlo  
v mnoha reedicích. Nyní si posluchači mohou vychutnat toto humorné  
a laskavé vyprávění i jako audioknihu v podání herečky Simony Postlerové.

SU6614-2
Michal Sýkora: Ještě není konec
Norbert Lichý (CD-MP3)

Literární předloha televizní krimi série Vodník v interpretaci renomovaného 
herce Norberta Lichého. Jeden z nejúspěšnějších současných českých autorů 
detektivek Michal Sýkora je veřejnosti znám díky zdařilým televizním adapta-
cím jeho knih z cyklu Detektivové od Nejsvětější Trojice.

foto © Petr Hrubeš

SU4284-2
V. Novák – Klavírní koncert, Toman a lesní panna (CD)
Jan Bartoš, SOČR, Jakub Hrůša

Dvořákův žák Vítězslav Novák, později doma jeden z nejuznávanějších skla-
datelů i učitel dalších mistrů. Pozdní romantik i první v generaci modernistů, 
jehož významným zdrojem inspirace byla moravská lidová hudba. Nové album 
světově uznávaných umělců Jana Bartoše a Jakuba Hrůši vychází u příležitosti 
150. výročí Novákova narození.

SU6702-2
Kdyby tisíc klarinetů / Starci na chmelu (CD)

Písničky ze dvou kultovních českých filmových muzikálů šedesátých let, spo-
jených nejen rokem vzniku, ale i osobou Karla Gotta. Jde o zásadní umělecké 
počiny, které patří nejen do zlatého fondu kinematografie, ale i pop-music. 
Připomeňte si slavné písně Babetta, Tak abyste to věděla, Tereza, Dotýkat se 
hvězd, Život je bílý dům, Kdyby sis oči vyplakala, Milenci v texaskách ad.

foto @ Státní fond kinematografie, ze sbírky Národního filmového archivu



POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz

OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 258 247 354, e-mail: objednavka@spinaker.sk, info@spinaker.sk

KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

Marek Ztracený
Planeta jménem  
stres 
SU6597-2

Jitka Zelenková
Best Of 
SU6707-2

Clarinet Factory
Pipers 
SU6590-2

Karel Gott
80/80
Největší hity 
1964–2019
SU6561-2

Divadlo S+H
Ať žije Spejbl!
SU6610-2

Jan Werich
Suma sumárum
SU6495-2

Semafor
Suchý & Šlitr
Komplet 9 her z let 
1959–1964
SU6492-2

Vladimír Mišík
Jednou tě potkám
100P047
100P048

1

Karel Gott
Singly
300 písní z let 
1962–2019
SU6580-2

Petr Kalandra  
& ASPM
1982–1990
SU6700-1

Němcová:
O statečném kováři
Pavel Kříž
SU6609-2
 

Baron Prášil
Miroslav Táborský
SU6603-2
 

Ota Pavel
Povídky
SU6616-2
 

Otčenášek:
Když v ráji pršelo
Tatiana Dyková
SU6617-2

 

Vyprávěj –  
kompletní  
vydání seriálu
ECT287

2

Miroslav Sekera
Smetana & Liszt:
Klavírní dílo
SU4280-2

Václav Talich
Smetana: Libuše  
(Live 1939)
SU4279-2

Hradišťan
Jiří Pavlica
Spirituál Kvintet
Dagmar Pecková
2664538-2

Jaroslav Olin 
Nejezchleba  
& Malý bobr
Narodíme se jen  
jednou... pocta  
Petru Skoumalovi
G201622

3

Blue Effect
Nová syntéza
Komplet
SU6596-1/2

50 nejznámějších 
bajek
SU6602-2

4

Divadlo Járy  
Cimrmana
Kolekce všech 15 
her na 16 LP aneb 
50 let Divadla Járy 
Cimrmana
SU6434-1

Jana Semerádová
Erich Traxler
Händel & Leclair:
Chaconne pro  
princeznu
SU4277-2

Saša Večtomov
Bach:  
Violoncellové suity
SU4275-2

Marie Terezie 2
ECT349

5

Nejlepší příběhy 
pro nejmenší
SU6605-2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast
SU4255-1

Česká filharmonie
Paul Kletzki
Beethoven: Symfonie 
Komplet
SU4051-2

Ivo Kahánek
Bamberger  
Symphoniker
Jakub Hrůša
Dvořák & Martinů: 
Klavírní koncerty
SU4236-2

Jan Čižmář
Codex Jacobides
Praga circa 1600
SU4278-2

Jitka Hosprová
SOČR
Feld, Flosman, 
Bodorová: České 
violové koncerty
SU4276-2

Jitka Hosprová

Prague Radio Symphony Orchestra

Czech Viola Concertos

Feld / Flosman / Bodorová

Lenka Nová
Dopisy
8590233037734

6

7

Píseň  
pro Rudolfa III.
ECT339

8

9

Wabi Daněk
Rosa na kolejích
SU6705-1/2

Hana Hegerová
Potměšilý host
SU6706-1/2

Olympic
Prázdniny  
na Zemi…?
SU6598-1/2

Princezna  
a půl království
ECT347

10

HITPARÁDA SUPRAPHONU ČERVEN 2020

Případy  
1. oddělení  
komplet
ECT275

První republika
komplet
ECT316

Pavel Haas Quartet
Šostakovič:  
Smyčcové  
kvartety č. 2, 7, 8
SU4271-2


